
Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1301, од 15.2.2024 

227 
 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАУЧЕН СОВЕТНИК ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАУЧНИТЕ 

ОБЛАСТИ ДЕТСКА СТОМАТОЛОГИЈА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 
НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје на 

Стоматолошкиот факултет, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ на 7.11.2023 

година, за избор на 1 (едно) лице во сите научни звања од наставно-научните области детска 

стоматологија и превентивна стоматологија, Наставно-научниот совет на Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, на предлог на Катедрата за 

детска и превентивна стоматологија и Кадровскиот одбор, на 64. редовна седница, одржана на 

24.11.2023 година, донесе Одлука за формирање на Рецензентска комисија во состав:  

- проф. д-р Мира Јанкуловска, претседател,  

- проф. д-р Елизабета Георгиевска, член, и  

- проф. д-р Златко Георгиев, член.  

 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов  

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на 1 (едно) лице во сите научни звања од наставно-научните 

области детска стоматологија и превентивна стоматологија, во предвидениот рок се пријави д-р 

Олга Кокочева-Ивановска.  

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката д-р Олга Кокочева-Ивановска е родена на 22.2.1964 година, во Скопје. Средно 

образование завршила во гимназијата „Орце Николов“ во Скопје. Дипломирала на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје во 1988 година, со просечен успех 8,00.  

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик.  

Во учебната 1994/1995 година се запишала на втор циклус студии на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје. Студиите ги завршила во 1997 година, со просечен успех 9,69. На 23.4.2002 

година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Етиопатогенетски и превентивни аспекти на 

циркуларниот кариес кај млечните заби“ и се здобила со звањето магистер на стоматолошки 

науки од научната област детска и превентивна стоматологија.   

Докторската дисертација ja пријавила во мај 2006 година од областа на детската и 

превентивна стоматологија, на тема: „Кариесот на раната детска возраст: следење на почетните 

развојни етапи и можност за негова превенција“ која ја одбранила на 15.6.2011 година, со што 

се стекнала со научен степен доктор на науки од научната област детска и превентивна 

стоматологија.  

Во март 2003 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот факултет 

во Скопје во областа детска и превентивна стоматологија, за асистент била избрана во 2006 

година, а реизбрана 2009 година. Во 2014 година е избрана во научен соработник, а во мај 2019 

година за виш научен соработник. 

Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот бр. 1187 од 2019 година.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 770, 847, 863, 

923, 938, 944, 969, 1072 и 1187, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања 

од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е 

од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 
КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА  

Наставно-образовна дејност 
Од 1994 година активно е вклучена во практичната настава на студентите на прв 

циклус студии. Во рамките на на стручната дејност, во својот 31-годишен работен стаж 
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како доктор специјалист на Клиниката за детска и превентивна стоматологија, при ЈЗУ 
Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје, врши 
практична едукација и консултација и на стажантите – доктори по дентална медицина.  

Од последниот избор во виш научен соработник во мај 2019 година е ментор на двa 

специјализантa и како ментор ги врши обврските според листата со обврски за ментори, согласно 

Правилникот за специјализации и супспецијализации на здравствените работници и 

соработници со високо образование од Министерството за здравство за УКИМ, 

Стоматолошкиот факултет – Скопје.  

Изведува и семинари по задолжителниот предмет Биоетика во НИР, во рамките 
на студиските програми од втор циклус студии за доктори по дентална медицина.  

 
Научноистражувачка дејност 

  Кандидатката Олга Кокочева-Ивановска е автор на монографијата „Кариес на 
раното детство“, CIP-Каталогизација и публикација на 14.7.2022 година, во Национална 

и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“ во Скопје. Има 79 страници, 
формат А4 со илустрации во боја. Опфатени се седум поглавја со библиографија. 
Монографијата е во online-форма во е-библиотеката 
(http://hdl.handle.net/20.500.12188/28171) на Факултетот. Автор е и на поглавје во 
позитивно рецензираниот учебник Детска стоматологија од група автори (уредник: 
Елизабета Ѓоргиевска) Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје, 2022 (Арс Ламина).  
Учесник е стручно-научни проекти реализирани на Факултетот: 

- „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од социјално ранливи 
категории“, под покровителство на Град Скопје. 

- „Одредување на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и 
рурални средини на територијата на Република Македонија“. Носител на 
проектот: проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска. 

- „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно ниво на кариес 
ризик“, од Катедрата за детска и превентивна стоматологија. 

               Активно учествуваше со усни и постер-презентации на научно-стручни собири 
со домашно и меѓународно учество. Во својот научноистражувачки опус, кандидатката 
има објавено вкупно 194 стручно-научни трудови, објавени во Билтените на 
Универзитетот (број 770, 847, 863, 923, 938, 944, 969, 1072). Во моментот е виш научен 
соработник, за кој избор во целост имаше објавено 64 труда рецензирани во Билтенот 
на Универзитетот, бр. 1187. За овој конкурс за избор во научно звање советник, 
кандидатката приложува 15 труда со оригинални научни резултати, објавени во 
референтни научни списанија со меѓународен уредувачки одбор и два труда во стручно 
списание. Исто така, приложува и 32 апстрактa со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
одбор, кои се цитирани во АНЕКС 2.  
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
          Вишиот научен соработник д-р Олга Кокочева-Ивановска активно е вклучена во 
стручно-апликативната работа на ЈЗУ Стоматолошки клинички центар – Скопје, 
Клиника за детска стоматологија и превентивна стоматологија. Врши стручна дејност 
од областа на детската стоматологија и превентивна стоматологија како доктор 
специјалист. Учествува во комисии и тела на државни и други органи. Била член во 
комисиии за полагање предиспитен завршен колоквиум, односно полагање 
специјалистички испит. Од последниот избор учествувала во три комисии за полагање 
специјалистички испит. Учествува и во комисии на Стоматолошката комора за 
полагање државен испит.   

Добитник е на Пофалница по повод јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, за особен придонес во унапредувањето на 
наставната и научната дејност на Стоматолошкиот факултет во Скопје. Добитник е и на:  
-Сертификат за благодарност од Ректорот на УКИМ, за успешно презентирање на труд 
на Првата научна конференција на студентите за нутриција. 
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-Сертификат за публикација на научен оригинален труд во KNOWLEDGE 
INTERNATIONAL JOURNAL Vol.31, промовиран во Будва, 7.6.2019 година.  
-Потврда за активно учество на XII конгрес на Националната асоцијација на Србија, 
3.5.2023 – Врњачка Бања. 
-Сертификат за активно учество на 26. Bass Kongres, 11-14 мaj, 2023; Скопје, Северна 
Македонија.  
 
Оценка од самоевалуација  

Кандидатката д-р Олга Кокочева-Ивановска, доби позитивна оценка од 
анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет – Скопје.  
 
                                                                            Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Мира Јанкуловска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Елизабета Георгиевска, член, с.р. 
Проф. д-р Златко Георгиев, член, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Олга Ратко Кокочева-Ивановска  
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје, „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Научна област: детска и превентивна стоматологија       
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ– РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ–НАУЧЕН СОВЕТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,00. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,69. 
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните студии. 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 

Назив на научната област: медицински науки и здравство, поле: 
стоматологија, подрачје: детска и превентивна стоматологија. 

 

 

3 Објавени најмалку шест рецензирани научни труда ** во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 
 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование. 
 

1. Назив на научното списание: Knowledge International 
Journal  
2.  Назив на електронската база на списанија: Еbsco, 
Index Copernicus, Google Scholar, CrossRef  
3.  Наслов на трудот:  Etiology of circular caries. 

Kokoceva-Ivanovska, O., Zabokova Bilbilova, E., Mijovska, A. 
Department of Pediatric Dentistry, Faculty of Stomatology, Str. Majka 
Tereza 17,University „Ss. Cyril and Methodius“, 1000 Skopje, Republic of 
Macedonia 
                 4.  Година на објава: 2019; Vol 31 (4):829-833  
 

1. Назив на научното списание: Macedonian pharmaceutical 
bulletin, ISSN 1409 – 8695  (Maced. pharm. Bull); 66:(2) 3–10        

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about 

 
3. Наслов на трудот: The beginning phases of the early childhood 

caries (circular caries)-clinical evaluation of remineralization  
Olga Kokoceva- Ivanovska. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

Department of Pediatric Dentistry, Faculty of Stomatology, Str. Majka 
Tereza 17,University „Ss. Cyril and Methodius“, 1000 Skopje, Republic of 
Macedonia 

4. Година на објава: 2020; 66:(2) 3–10     
 
  1. Назив на научното списание: Stomatological review 
(Стоматолошки вјесник) 

     2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco 
      3. Наслов на трудот: SEM AND EDS-analyses  on enamel teeth in 
starting phase of circular caries  

   Kokoceva Ivanovska, O. 
Department of Pediatric Dentistry, Faculty of Stomatology, Str. Majka 
Tereza 17,University „Ss. Cyril and Methodius“, 1000 Skopje, Republic of 
Macedonia 

 4. Година на објава: 2022; 12(1):33-39 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 

1. Назив на научното списание: Архиви на јавното здравје. 
Arhives of public health (Arh P Health).  

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): 18 members: 8 Macedonia, 1 
Israel, 1 Germany, 1 Australia, 3 Serbia, 1 Slovacka, 1 Romania, 
1 Bulgaria, 1 Kosovo. 

3. Наслов на трудот: Оral hygiene and fluoride influence 
on dental health in early childhood. (Оралната хигиена и 
дејството на флуоридите на денталното здравје во раното 
детство).  

  Kokoceva-Ivanovska, O. 
4. Година на објава: 2021;13(1):90-102 

 
1. Назив на научното списание: Архиви на јавното здравје. 

Arhives of public health (Arh P Health).  
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 18 члена: 8 Macedonia, 1 Israel, 1 
Germany, 1 Australia, 3 Serbia, 1 Slovacka, 1 Romania, 1 Bulgaria, 
1 Kosovo 

3. Наслов на трудот: Local etiological factors for the appearance of 
early childhood (Локални етиолошки фактори за појава на 
кариесот во рано детство) 

Kokoceva-Ivanovska, O. 
4. Година на објава: 2020: 12 (2): 46-56  
 

1. Назив на научното списание: International Journal of the 
Macedonian Association of Anatomists and Morphologists 
(MAAM): Acta morphol.  

2. 2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 12-19 члена: 1 Serbia, 1 Austria, 2 Italy, 1 

Romania, 1 Turkey, 1 B&H, 1 Portugal, 2 Macedonia, 1 Bulgaqria, 1 

Argentina, Macedonian Scientific Committee :7 члена 

3. Наслов на трудот: Tooth decay in childhood 
Kokoceva-Ivanovska, O., Lazarova, A. 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 
4. Година на објава:  2020; 12 (2): 46-56  

 
    Назив на научното списание: Medical Journal MEDICUS  
     2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 17 члена: 3 USA, 1 Israel, 1 Tirkiye, 3 Kosovo, 2 
Albania, 1 Montenegro, 4 Macedonia, 1 Germany, 1 Bulgaria   
     3. Наслов на трудот: Comparision of minerals content between teeth 
with circular caries treated and untreated with local fluoride treatment. 
Kokoceva-Ivanovska, O. 
4. Година на објава: 2022; 27(3): 295-301 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): вкупен број на членови-32; North 
Macedonia-9, Serbia-4, Croatia-5, Bulgaria-6, Turkey-1, USA-1, 
Slovenia-2, UK-2, Norway-1. 

3. Наслов на трудот: Knowledge, attitudes and practices of 
Macedonian’s pediatricians, and primary health care. 

Lazarova, A., Pandva Ugrinoska, A., Spasovska Boshkovska, I., Kokoceva-
Ivanovska, O., Gjorgjievska, E.  

4. Година на објава: 2022; 27(3): 295-301 
3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 
1. Назив на зборникот: ABSTRACTS BOOK „CURRENT TRENDS 

AND ADVANCES IN DENTISTRY“  
2.  Назив на меѓународниот собир: 26th Congress of Balkan 
Stomatological Society (BaSS) 

3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, Хрватска, Турција 
Италија, Албанија 

   4. Наслов на трудот: Clinical trial of fluoride influence in patients with 
circular caries 

5. Година на објава: 11 – 14 May 2023 

 

3.6 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка 
задачи од научната област за која се избира *** 
 
1. Наслов на учебникот: Детска стоматологија  
2. Место и година на објава: Ars Lamina, Скопје, 2022 г. 
 
1. Наслов на монографијата: Кариес на рано детство  
2. Место и година на објава: Скопје, 14 јули 2022 (во онлајн форма 
во библиотеката на Стоматолошкиот факултет) 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28171 
 

ДА 

5 Претходен избор во научно звање виш научен соработник, 1 март 
2018 г., Билтен бр. 1187 

 

6 Има способност за изведување на високообразовна дејност. ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 
Кандидат: Олга Кокочева-Ивановска 
Институција: Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје 
Научна област: детска и превентивна стоматологија 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНАДЕЈНОСТ 

Ред.
број 

 
НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

 Одржување на настава  

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-од втор циклус студии 
 
задолжителен предмет 
За студенти од студиската програма за втор циклус, задолжителен предмет: 
2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 2023/24: (зимски и пролетен семестар) – 
0.05 поени 
Биоетика во НИР 
Одбрана на семинарски теми 
2 (часа)* 1 (недела)*1о (семестри)*0,05 – 1 поен 
  
 
 
Предавање за специјализанти: 

Општи гледишта  2019 
 2 (часа) *1 недела  * 1 (семестар) 0,05* - 0.01, поен 

 
Општи гледишта  декември  2022 
2 (часа) *1 недела  * 1 (семестар) 0,05* - 0.01 поен 

1.07 

2 Одржување на теренска настава 0,04 

3 

Одржување на  вежби (лабораториски, клинички, аудиториски  
или изработкана семинарски труд) 

За студенти од студиската програма за доктори по 
дентална медицина ДДМ: 
 
Детска и превентивна стоматологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 
2022/23, 2023/24  
2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*10 (семестри)*0,03 
 
Стоматолошка рендгенологија 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23, 
2023/24 
1 (час)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 
 
Блок 1 Клиничка пракса – реставративна стоматологија  
2 (часа)*2 (групи)*15 (недели)*5 (семестри)*0,03 

 
0.03 

 
 
 
 

18 
 
 
 

4.5 
 
 
 

9 

4 
Одржување на менторска настава за здравствена клиничка 
практика3 

2 (стажанти)*25(часа)*8 (недели)*2 (семестри)*0,06 

 
0,06 

5 

Консултации со студенти4 

 
 
10(студенти)*10(семестри)*0,002 

0.002 
0.2 

6 

  
 Консултации со студенти во рамките на здравствена 
клиничка практика5  

 

 0.2 
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7 

Ментор на специјалистичка работа 
 
Решение бр. 08--441/2  од 11.9.2019 – 12.7.2021  

1 

8 

Ментор и едукатор на здравствена едукација6 
 
Решение бр. 08--441/2  11.09.2019 14.04 
 
3*15*3*0,08* 
 
Решение од декан бр 122/2 од 3.2.2023 
 
2*15*2*0,08* 

10.8 
 
 
 
 
 
 

4.8 

9 

Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа 
 
Во 3 комисии за полагање на предиспитен завршен колоквиум и 
полагање на специјалистчки испит: 
 
Решение број на досие 1221 (27.3.2019 година) 
Решение број на досие 1305(17.11.2022) 
Решение број на досие 1315 (31.1.2023) 

 
3*0,2 

О,2 
 
 
 
 

0.6 

10 Позитивно рецензиран универзитетски учебник  

 

-автор 
 
Учебник: Детска стоматологија 
 
Одлука бр. 02-1096/1 од 7.4.2022 г. 

 
 
 

8 
 

            Вкупно 106.1 
 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКАДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 

 

 
Учесник во национален научен проект 
 
Член на проектот „Унапредување на оралното здравје кај граѓани од 
социјално ранливи категории“ под покровителство на Град Скопје 
 
Член на проектот од Катедрата за детска и превентивна стоматологија 
„Одредување на КЕП-индексот кај деца на 12-годишна возраст во урбани и 
рурални средини на територијата на Република Македонија“. Носител на 
проектот: проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска 
 
Член на проектот „Проценка на саливарни биомаркери кај деца со различно 
ниво на кариес ризик“ од Катедрата за детска и превентивна стоматологија. 
Носител на проектот: проф. д-р Мери Павлевска 

3 
 
 
 

 
9 

 

Монографија 

Кариес на рано детство CIP- Каталогизација во Национална и универзитетска  библиотека „Св 
Климент Охридски“ – Скопје, јули 2022 година, онлајн форма во библиотеката на 
Стоматолошкиот факултет. 

 

Mon, Oct 16, 9:50 AM (3 
days ago) 

 
 
 

 
 

https://stomfak.ukim.edu.mk/wp-content/uploads/2022/10/14.07-
%D0%9C%D0%9E%D0%9D%D0%9E%D0%93%D0%A0%D0%90%D0%A4.-2022-
%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B094313.pdf 
 
http://hdl.handle.net/20.500.12188/28171 
 

8 
 

Вкупно  
 

17 
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Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен 
трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank, MathSciNet (Mathematical Reviews), Zentralblatt fur 
Mathematik и Реферативный журнал „Математика“ или друга 
база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 

1. Sarakinova, O., Pop Stefanova Trpovska, M., Zabokova Bilbilova, E., 
Kokoceva-Ivanovska, O., Kostadinovska, E. An assessement of 
the xylitol influence on the natural remineralisation process. 
Stomatoloshki vjesnik (Stomatological  review) 2018;7(2):15-20  

Ebsco 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28287 

 

2. Kokoceva-Ivanovska, O., Zabokova Bilbilova, E., Mijovska, A. 
Etiology of circular caries. KNOWLEDGE-International Journal. 
Budva, 2019; Vol 31 (4):829-833 

Ebsco 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/21361 

 

 

3. Kokoceva-Ivanovska, O. The beginning phases of the early 
childhood caries (circular caries) - clinical evaluation of 
remineralization. Mac.Pharm. Bull. 2020;  Vol. 66: (2) 3 – 10   

 Ebsco 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28288 

 
4. Zabokova-Bilbilova, E., Sefanovska, E, Mijoska, A., Kokoceva-

Ivanovska, O. Effect of fixed-appliance orthodontic treatment on 
DMFT-index [PDF]. Mac. Pharm. Bull. 2020;  Vol. 66 (2) :81-6  

Ebsco 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/27421 

 
5. Kokoceva-Ivanovska, O. SEM AND EDS- analyses  on enamel 

teeth in starting phase of circular caries - Stomatological review 
(Стоматолошки вјесник) 2023; Vol.12(1):33-39 

Ebsco 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28295 

 

 
5 
 
 
 

3 
 
 
 
 

4 
 
 
 

6.4+1.822 
 
 
 

5 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 

Вкупно  
 

20 

 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови9     
 

6. Zabokova-Bilbilova, E., Stavreva, N., Sarakinova, O., Kokoceva-
Ivanovska, O., Mijovska, A. Effect of fluoride on demineralization 
on enamel after orthodontic treatment. Physioacta. Journal of 
Macedonian Association of Physiologists and Anthropologists 2919; 
Vol 13 No2: 31-38 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/20797 
 

5 
 
 
 
 

3 
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7. Kokoceva-Ivanovska, O., Lazareva, A. Tooth decay in chlidhood. 
Acta Morphologica (Acta Morphol.) 2020; Vol.17(2):12-19.   

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/21899 
 
 

8. Kokoceva-Ivanovska, O., Ambarkova, V. Remineralizing effect 
from topical fluoride treatment on inicial lesion of early childhood 
caries. SAR J Dent Oral Surg Med. 2022; Vol-3, Iss- 3 (May-Jun): 15-
21   

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28289 
 

9. Kokoceva-Ivanovska, O., Lazareva, A., Todorovska, G. 
Comparision of minerals content between teeth with circular caries 
treated and untreated with local fluoride treatment. Medical Journal 
MEDICUS 2022; Vol 27(3): 295-301 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28290 
 
10. Kokoceva-Ivanovska, O. ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ – ORAL HEALTH.  

Local etiological factors for the appearance of early childhood. 
Arhives of public health (Архиви на јавно здравје) 2020; Vol.12 
No2: 46-56 

 

 Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28291 
 

11. Kokoceva-Ivanovska, O. ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ – 
ORAL HEALTH. Оral hygiene and fluoride influence on 
dental health in early childhood. Arhives of public health 
(Архиви на јавно здравје) 2021;  Vol.13 No1: 91-103  

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28292 

 

 
12. Kokoceva-Ivanovska, O. ОРАЛНО ЗДРАВЈЕ – ORAL HEALTH Determination 

of ultrastructural changes in the enamel of primary teeth in starting phases of early 

childhood caries, with and without local fluoride therapy. Arhives of public health 

(Архиви на јавно здравје) 2023;  Vol.15 No2:1-10    

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28293 
 

13.  Ambarkova, V., Kokoceva-Ivanovska, O.  Natasha Stavreva, Jovan Ambarkov, 

Jovo Karakamcev. The Correlation Between the DMFT of the 15-year-old Children 

and the Concentration of Fluoride in Drinking Water from the East Region of the 

R epublic of  Macedonia, Open Access Maced J Med Sci. 2022 Jun 12; 10(D):260-

266 
Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/22855 
14.  Lazarova, A., Pandva Ugrinoska, A., Spasovska Boshkovska, I., 

Kokoceva-Ivanovska, O., Gjorgjievska, E. Knowledge, attitudes 
and practices of Macedonian’s pediatricians, and primary health 
care. Macedonian Dental Review; 2022; 45 (2): 44—51 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28294 
 
15. Тодоровска, Г., Кокочева-Ивановска, О., Симјановска Љ., 

Џипунова, Б., Сибиноска, К., Стефановски, Г.  Прв траен молар-
столб во оралната празнина кај децата. Vox dentari Година 9 број 
3, декември 2019: 42-47 

Линк  http://hdl.handle.net/20.500.12188/21904 

 
4.5 

 
 

4.5 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

5 
 
 
 

5 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 
 

Вкупно 
 

 40 
 

 

 
Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно/стручно списание 

 

3 
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16. Гордана Т., Кокочева-Ивановска, О., Симјановска, Љ., 
Сибиноска, К., Стефановски, Г. Студија за трауми на коронката 
на трајни заби кај деца од 6-12 години. Vox medici,  Година XVIII  
број 109, декември 2020:00619-00623    

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28281 
 

17.  Гордана, Т., Кокочева-Ивановска, О., Симјановска, Љ., 
Сибиноска, К., Стефановски, Г. Здравјето на првиот траен молар 
– показател за влијанијание на превентивата во детската 
стоматологија. Vox medici,  Година XXX, број 114, март 
2022:00683-00680 

 

Линк http://hdl.handle.net/20.500.12188/28285 
 

 

 
1.8 

 
 
 

1.8 
 
 
 
 
 

Вкупно 
3.6 

 
 
Учество на научен/стручен собир со реферат 
 

 

 

- усна презентација 
 
1. Kokoceva-Ivanovska, O., Zabokova Bilbilova, E., Mijoska, A., Stavreva, 

N., Dirjanska, K., Simjanovska, Lj. Local Fluor prophylaxis within patients 
with baby bottle disease. 18 Kongres stomatologa Srbije sa međunarodnim 
ucescem. 26-28 septebar 2019; Belgrad, Srbija.   

        Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1234 од 15.3.2021 год. 
         (Сертификат за активно учество е приложен) 
2. Кокочева-Ивановска, O., Амбаркова, В. Влијанието на флуоридите на 

оралната хигиена во раната детска возраст. 29. Конгрес на Македонското 

стоматолошко друштво со меѓународно учество (МСД) 2022, Охрид, РС 

Македонија. 
 

1 
 
 

1 
 
1 
 

Вкупно  
 

2 
 
 

 

- постер 
 

1. Kokoceva-Ivanovska, O., Zabokova Bilbilova, E., Mijoska, A., 

Stavreva, N., Simjanovska, Lj., Dirjanska, K., Todorovska, G., Lazarova, 

A. S.11. Uticaj technih slatkih sadrzaja u bochicama (sa cuclom) na 

zubiche male dece u ranom djetinstvu. Praxis medica: „Prvi kongres 

lekara Kosova i Metohije“, 2019, Kosovska Mitrovica. 
2. Kokoceva-Ivanovska, O., Zabokova  Bilbilova, E., Stavreva, N. 

Dirjanska, K., Simjanovska, Lj., Lazarova, A. EP1 Baby bottle 
caries. 19. Kongres somatologa Srbije, 1-4 oktobar 2020, Beograd, 
Srbija.    

3. Kokoceva-Ivanovska, O., Lazarova, A., Ambarkova, V., Trpevska, V., 

Mijovska, A., Stavreva, N. Karies ranog detinstva. Knjiga Sazetaka (PP) XII 

Kongres Nacionalne Asocijacije Srbije. 3 – 7.5.2023; Vrnjachka Banja, Srbija 

4. Kоkoceva-Ivanovska, O., Lazarova, A., Stojanov, M., Trpevska, V., Mijovska, 

A., Stavreva, N. Oralna higiena u ranom detiwstvu. XII Kongres Nacionalne 

Asocijacije Srbije. Knjiga Sazetaka (PP) 3 – 7.5.2023; Vrnjachka Banja, Srbija  

5. Kokoceva-Ivanovska, O., Trpevska, V., Mijoska, A., Bajraktarova 
Valjakova, E., Stavreva, N., Lazarova, A.  Clinical trial of fluoride influence 
in patients with circular  caries. PP 29 26th Congress of the BaSS 11-14 
May 2023, Skopje, Republic of North Macedonia 

 
 

0.5 
 
 

0.5 
 
 

0.5 
 

0.5 
 

0.5 
 
 

0.5 
 
 
 

Вкупно 
 

2.5 

 Вкупно 20,3 
 

85.1 

 
               - меѓународна 
 

 
1 
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1. Kokoceva-Ivanovska, O., Zabokova Bilbilova, E., Mijoska, A., Stavreva, N., 

Simjanovska, Lj., Dirjanska, K., Todorovska, G., Lazarova, A. S.11. Uticaj 

technih slatkih sadrzaja u bochicama (sa cuclom) na zubiche male dece u ranom 

djetinstvu. Praxis medica: ,,Prvi kongres lekara Kosova i  Metohije“, 2019, 

Kosovska Mitrovica. 

2. Mijovska, A., Kovacevska, G., Jovanovski, S., Nikolovska, J., Dastevski, B., 

Petkov, M., Bajraktarova Valjakova, E., Kokoceva-Ivanovska, O., 

Simjanovska, Lj. S 36. Fluorescentna vizuelizacija velskop aparatom za 

otkrivanje oralnih mukoznih promena. Praxis medica: „Prvi kongres lekara 

Kosova i Metohije“, 2019, Kosovska Mitrovica.  

3. Lazarova, A., Kokoceva-Ivanovska, O.  S.49 Evaluation of the effects from the 

school based dental sealent programme in Macedonian children. Praxis medica: 

„Prvi kongres lekara Kosova i  Metohije“, 2019, Kosovska Mitrovica 

4. Todorovska, G., Kokoceva-Ivanovska, O. Simjanovska, Lj., Sabinoska, K., 

Serafimovski, G. S.08. The importance of sugar as predisposing factor for tooth 

decay. Praxis medica: „Prvi kongres lekara Kosova i Metohije“, 2019, Kosovska 

Mitrovica 

5. Zabokova  Bilbilova, E., Sotirovska Ivkovska, A., Kokoceva-Ivanovska, O., 

Stavreva, N.,, Mijoska, A., Ambarkova, V. S32. Preosetljivost zuba: „Prvi 

kongres lekara Kosova i  Metohije“, 2019, Kosovska Mitrovica 

6. Stavreva, N., Tosheva Spasova, N., Simjanovska, Lj., Markovska  Arsovska, M.,   

Zabokova  Bilbilova, E.,  Kokoceva-Ivanovska, O. Dzipunova, B., Mitik, K, 

Jovanovik, Ch. S.18. Cirkularni mostovi-protetski tretman dentalnih erozija kod 

pacijenata starije dobi. Praxis medica: „Prvi kongres lekara Kosova i Metohije“, 

2019, Kosovska Mitrovica  

7. Simjanovska, S., Kostovski, F., Tosheva Spasovska, N., Dzipunova, B., 

Todorovska, G., Kokoceva-Ivanovska, O.  Stavreva, N.,, Vlainova, E. S.26. 

Hiperdoncija donjih molara. Praxis medica: „Prvi kongres lekara Kosova i 

Metohije“, 2019, Kosovska Mitrovica  

8. Simjanovska, Lj., Markovska Arsovska, M., Simjanovska, S., Temelkov, 
O., Kokoceva-Ivanovska, O.  Jaimovik  Tasevska, K.,  Gerasimova, S., 
Simjanovski, S. S.40. Skcizija hiperplazije laserskim zrakom.  Praxis 
medica: „Prvi kongres lekara Kosova i Metohije“, 2019, Kosovska 
Mitrovica 

9. Kokoceva-Ivanovska, O., Zabokova Bilbilova, E., Mijoska, A., 
Stavreva, N., Dirjanska, K., Simjanovska, Lj. Local Fluor prophylaxis 
within patients with baby bottle disease. 18 Kongres stomatologa Srbije 
sa međunarodnim ucescem. 26-28 septebar 2019; Belgrad, Srbija. Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје, бр. 1234 од 15.3.2021 г. 

10. Zabokova Bilbilova, E., Kokoceva Ivanovska, O., Sarakinova, O., 
Stavreva, N., Mijoska, A., Ambarkova, V. Incidence of white spot lesion 
during fixed orthodontic treatment. 18 Kongres stomatologa Srbije sa 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на д-р Олга Кокочева-Ивановска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Олга Кокочева Ивановска поседува 
научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето научен советник во научните области детска 
стоматологија и превентивна стоматологија. 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Олга Кокочева-Ивановска 
да биде избрана во звањето научен советник во научните области детска стоматологија и 
превентивна стоматологија. 
 
 
     Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Мира Јанкуловска, претседател, с.р. 
Проф. д-р Елизабета Георгиевска, член, с.р. 
Проф. д-р Златко Георгиев, член, с.р. 
 

  


